— 1 —

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所关于举办 2018 年

自贡市高中生物教学培训会的通知

各区县教研室（基教中心、教师进修学校），各高中学校：

为优化高中生物课堂教学，提升全体教师对新课标背景下全国卷复

习备考的掌控能力，全面掌握生物学科高效的备考策略，我们特邀请成

都市生物学科中心组成员，成都市教师研培专家组成员，成都十八中生

物教研组长刘霞老师，就高三一轮复习备考关键环节及策略开设示范课

和专题讲座。本次活动由自贡市教科所、自贡市“熊硕中学生物名师工

作室”联合主办，现将有关事宜通知如下。

一、会议时间：2018年 10月 25日上午 8︰40～12︰00。

二、会议地点：蜀光中学第一阶梯教室。

三、会议内容：

1.一轮复习示范课：《种群的特征》          授课人：刘霞

2.专题讲座：《基于核心概念的高考复习策略》  讲座人：刘霞

四、参会人员：各区县生物教研员、全市高中生物教师以及“熊硕

中学生物名师工作室”全体成员。

五、注意事项：

 — 2 —

1．请与会教师 8:00～8:30到蜀光中学报到，各校教研组长负责本

校人员组织工作，特殊情况不能参加者请务必提前请假。

2. 参会者往返差旅费回原单位报销，注意往返交通安全。

专家简介：刘霞，成都十八中生物教研组长，高级教师。成都市课程改革先进

个人，成都市生物学科中心组成员，成都市教师研培专家组成员，金牛区学科带头

人，金牛区首届十佳班主任。生物学科赛课曾分别获得国家级、省级、市级一等奖；

班主任赛课曾获“成都市主题班会课赛课”一等奖，在“成都市班主任技能大赛”

中七个项目均获一等奖。撰写发表论文十余篇，在省内各类教师培训中，曾数十次

受邀进行专题讲座。专业成长经历曾被《中国教育报》记者写入《金牛教师，博客

上真牛》一文，四川电视台科教频道曾以“为学生的终身发展负责，做一个幸福的

教师”为名，对其进行采访报道。

自贡市教育科学研究所

自贡市熊硕生物名师工作室

                                  2018年 10月 11 日

自贡市教育科学研究所办公室       2018 年 10 月 11 日制